



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000449

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de fevereiro de 2019

Ano 4

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 285/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018/SRP

No dia quatorze de novembro de dois mil e dezoito, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13. 071. 253 / 0001 – 06, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portador de RG nº 4.683.330-70 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 502.411.095-15, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 041/2018/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário: **CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI**, localizado na Avenida Santiago de Compostela, S/N, Galpão 02 B, Bairro Parque Bela Vista – Salvador – Bahia, Cep: 40.279-150, inscrito no CNPJ sob o nº 11.400.939/0001-60, representado pelo seu representante legal **Marcos Cesar Portela Araújo**, RG: 2.448.572-10 SSP/BA e CPF: 381.519.875-53 conforme quadro abaixo:

Item	Medicamento e Material Hospitalar	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
16	Pvpi Tópico 10% 1.000 Ml	Litro	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
19	Agulha 25 X 7,0	Caixa	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
20	Agulha 25 X 8,0	Caixa	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
30	Scalp 19	Unidade	10.000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
31	Scalp 21	Unidade	10.000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
43	Escova Ginecológica Pct / 100	Caixa	500	R\$ 15,94	R\$ 7.970,00
58	Esparadrapo 10x44,5 Cm Impermeável Antialérgico	Unidade	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
65	Espéculo P	Unidade	3.000	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
69	Lâmina Bisturi Nº 15 C/100	Caixa	100	R\$ 20,59	R\$ 2.059,00
70	Lamina Bisturi Nº 22 C/100	Caixa	100	R\$ 20,58	R\$ 2.058,00
71	Lamina Bisturi Nº 23 C/100	Caixa	1500	R\$ 20,68	R\$ 31.020,00
72	Lamina Bisturi Nº 24 C/100	Caixa	100	R\$ 20,58	R\$ 2.058,00
82	Estetoscópio Infantil	Unidade	30	R\$ 10,78	R\$ 323,40
94	Caixa Coletora Pêrfuro-Cortante 07 Litros	Unidade	300	R\$ 2,33	R\$ 699,00
96	Caixa Coletora Pêrfuro-Cortante 20 Litros	Unidade	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
97	Fita Crep Para Autoclave 19mmx30m	Unidade	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
122	Coletor De Fezes E Urina C/ 80ml	Unid.	2000	R\$ 0,31	R\$ 620,00
136	Atenolol 25 Mg	Comp	20.000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
154	Espirinolactona 100 Mg	Comp	30.000	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00

X

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000449

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de fevereiro de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000


162	Isossorbida 5 Mg	Comp	30.000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
165	Metformina 850 Mg	Comp	150.000	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
177	Varfarina 5 Mg	Comp	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
198	Ciprofloxacino 250 Mg	Comp	60.000	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
203	Eritromicina, Estolato De, Susp. Oral 50 Mg/ML	Fr	5.000	R\$ 4,84	R\$ 24.200,00
204	Itraconazol 100mg Cap	Caps	3.000	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
207	Metronidazol 250 Mg	Comp	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
210	Neomicina, Sulfato De + Bacitracina (5mg+250ui)/G Pomada, Tubo 15g	Tb	2.000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
216	Sulfametoxazol + Trimetoprima, (400 + 80)Mg Comp Envelopado	Comp	30.000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
223	Dexclorfeniramina, Maleato De, 0,4 Solução Oral	Fr	2.000	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
229	Hidrocortizona 1 % Creme 30 G	Tb	1.000	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00
240	Paracetamol 500 Mg	Comp	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
243	Prednisona 5 Mg	Comp	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
249	Albendazol 2% Susp	Fr	3.000	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
254	Fluconazol 150 Mg	Caps	8.000	R\$ 0,33	R\$ 2.640,00
259	Nistatina Susp.Oral 100.000 UI/ML	Fr	500	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00
261	Nitrato De Miconazol 2% Cr Varginal	Creme	2.000	R\$ 5,62	R\$ 11.240,00
Valor total					R\$ 178.972,40

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.


O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 21 de janeiro de 2019.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES

Prefeito Municipal


CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI
Representante legal: Marcos Cesar Portela Araújo
CPF: 381.519.875-53

2